Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии муниципального имущества
Мошенского сельского поселения

принято Думой Мошенского муниципального района  30 августа  2023 года

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года
№131-ФЗ "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации", областным законом «О преобразовании всех посе-
лений,  входящих в  состав  Мошенского  муниципального района,  путем их
объединения и наделении вновь образованного муниципального образования
статусом  муниципального  округа»  от  29.03.2023  №  296-оз,  Уставом
Мошенского муниципального района, Положением о порядке управления и
распоряжения  муниципальным  имуществом  Мошенского  муниципального
района, утвержденным решением Думы Мошенского муниципального райо-
на          от 29.40.2014 №361,

Дума Мошенского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять  в  собственность  Мошенского  муниципального  района
объекты недвижимого имущества согласно прилагаемому перечню.

2. Решение вступает в силу со дня подписания.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального района.

Председатель Думы
муниципального района

В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В.Павлова

№ 309
от 30 августа  2023 года
с. Мошенское
гш

Утвержден
решением Думы Мошенского

муниципального района
от 30.08.2023 №309

Перечень
объектов недвижимого имущества, принимаемых в собственность Мошенского муниципального района

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес объекта
 недвижимого имущества

Кадастровый номер Количе-
ство (шт.)

Индивидуализирующие
характеристики

имущества

Балансовая
стоимость
(рублей)

Остаточная
стоимость
(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 1-но квартир-

ный  щитовой
жилой дом

Новгородская область,
с. Мошенское,
ул.Строителей, д.33

б/н 1 1983 г., одноэтажное,
брусчатое, общая пло-
щадь 56,4 кв. м

48843,29 10849,57

2 7-ми квартир-
ный кирпичный
жилой дом

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.Физ-
культуры, д.2

53:10:0010111:473 1 1870 г., двухэтажное,
кирпичное, общая пло-
щадь 245,1 кв. м

84342,24 0,00

3 Квартиры №№
2,3  в 5-ти
квартирном
бревенчатом
жилом доме

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.Физ-
культуры, д. 5

53:10:0010111:700
53:10:0010111:701

2 1908г., двухэтажное,
бревенчатое, общая
площадь 55,9 кв. м

67,81 0,00

4 Малый детский
спортивный иг-
ровой комплекс

Новгородская область,
с. Мошенское
ул. Физкультуры

б/н 1 2010 г. 485000,00 202083,31

3

1 2 3 4 5 6 7 8
5 Дорога по ули-

це Садовой
Новгородская область,
с. Мошенское ул.
Садовая

53:10:0010103:507 1 8651,7 кв. м, длина -
472,2 м, ширина - 34,4
м

28077,00 0,00

6 Дорога  по ули-
це Физкультуры

Новгородская область,
с. Мошенское ул. Физ-
культуры

53:10:0010111:873 1 11995,6 кв. м, длина -
851,1 м, ширина - 38,0
м

85237,00 48407,50

7 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское,
 ул. 1 Мая

53:10:0010111:865 1 17901,3 кв. м, длина -
617,63 м, ширина - 16,5
п. м

91820,00 19940,15

8 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское,
 ул.Нагорная

53:10:0000000:330 1 16031,3 кв. м, длина -
1295,7 м, ширина - 5,7 п.
м

71926,00 15329,32

9 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Русакова

53:10:0000000:573 1 14808 кв. м, длина -
1297,1 м, ширина - 6,0
п. м

69875,00 7175,57

10 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, ул. Ки-
ровская

53:10:0000000:569 1 8939 кв. м, длина -
413,4 м, ширина - 5,1 п.
м

20540,00 0,00

11 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Прогонная

53:10:0010106:507 1 6648 кв. м, длина -
542,1 м, ширина - 5,9 п.
м

29493,00 0,00

12 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское,
ул. 9 Января

53:10:0000000:404 1 37793 кв. м, длина -
1285,0 м, ширина - 5,9 п.
м

53168,00 3183,88

13 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, ул. Мо-
лодежная

53:1060010107:169 1 4430 кв. м, длина – 944
м, ширина - 4,7 п. м

6202,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8
14 Проезд Новгородская область,

с. Мошенское, ул.Митта
53:10:0010103:509 1 34794 кв. м, длина -

944,7м, ширина - 5,8 п.
м

45460,00 3528,64

15 Проезд Новгородская область,
ул. Мелиораторов

53:10:0010105:502 1 2280 кв. м, длина -
457,0 м, ширина - 5,1 п.
м

15538,00 0,00

16 Проезд Новгородская область,
ул. Ташкентская

53:10:0010106:325 1 3900 кв. м, длина - 500
м, ширина - 3,2 п. м

11264,00 0,00

17 Проезд Новгородская область,
ул. Сельская

53:10:0010112:348 1 1815 кв. м, длина - 500
м, ширина - 3,63 п. м

12072,00 0,00

18 Проезд Новгородская область,
ул. Строителей

53:10:0010105:501 1 11897 кв. м, длина  -
746,5 м, ширина  - 6 п.
м

38213,00 0,00

19 Проезд Новгородская область,
ул. Гагарина

53:10:0010106:502 1 19335 кв. м, длина -
813,2 м, ширина - 10,5
п. м

79172,00 237,81

20 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Советская

53:10:0010111:872 1 26888,7 кв. м, длина -
583,1 м, ширина - 64,2

26160,00 0,00

21 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Новгородская

53:10:0000000:572 1 4639 кв. м, длина - 390
м, ширина - 23,8

10316,00 0,00

22 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, ул. За-
падная

53:10:0010105:248 1 2177 кв. м, длина -
285,0 м, ширина - 7,64

1901,00 0,00

23 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, пер.

53:10:0000000:570 1 2109 кв. м, длина -
322,1 м, ширина - 14,8

11038,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Лесной

24 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское,
пер. Окатьевский

53:10:0000000:322 1 4040 кв. м, длина -
367,5 м, ширина - 11,9

4107,00 0,00

25 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, пер.-
Связи

53:10:0010111:864 1 1297 кв. м, длина - 300
м, ширина - 14,7

2522,00 0,00

26 Проезд Новгородская область,
с. Мошенское, ул.Сво-
боды

53:10:0010103:508 1 2603 кв. м, длина - 317
м, ширина - 8,21

5067,00 0,00

27 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с Мошенское, ул. Ком-
сомола

53:10:0000000:575 1 1800 кв. м, длина - 300
м, ширина - 6, п. м

10430,00 0,00

28 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с Мошенское, ул. Бо-
ровая

53:10:0000000:566 1 1260 кв. м, длина - 168
м, ширина - 7,5 п. м

7909,00 0,00

29 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с Мошенское, ул. За-
водская

53:10:0000000:574 1 1422 кв. м, длина - 219
м, ширина - 6 п. м

10388,00 0,00

30 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с Мошенское, ул. Гого-
ля

53:10:0000000:577 1 2976 кв. м, длина - 298
м, ширина - 10 п. м

18058,00 0,00

31 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Пушкинская

53:10:0000000:337 1 1834 кв. м, длина - 193
м, ширина - 8 п. м

9579,00 0,00

32 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское, пер.

53:10:0000000:336 1 600 кв. м, длина - 100
м, ширина - 6 п. м

3409,00 0,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8
Пушкинский

33 Автомобильная Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Ново-Заводская

53:10:0010111:512 1 1649 кв. м, длина - 194
м, ширина - 8,5 п. м

8978,00 0,00

34 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское,
ул.8 Марта

53:10:0010104:157 1 3097 кв. м, длина - 326
м, ширина - 6 п. м

16640,00 0,00

35 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское, пер. Зе-
леный

53:10:0010106:311 1 1215 кв. м, длина - 243
м, ширина - 5 п. м

3777,00 0,00

36 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское,
 пер. Полевой

53:10:0010112:376 1 1512 кв. м, длина - 216
м, ширина - 7 п. м

3509,00 0,00

37 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское,
ул. Набережная

53:10:0000000:335 1 2184 кв. м, длина - 257
м, ширина - 8,5 п. м

11548,00 0,00

38 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское, пер.
Садовый

53:10:0000000:324 1 1036 кв. м, длина - 148
м, ширина - 7 п. м

2601,00 0,00

39 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское, пер.
Псковский

53:10:0010104:182 1 715 кв. м, длина - 110
м, ширина - 6,5 п. м

3479,00 0,00

40 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское, ул. Зои
Кругловой

53:10:0000000:333 1 2750 кв. м, длина - 220
м, ширина - 12,5 п. м

14167,00 0,00

41 Автомобильная Новгородская область,
с. Мошенское,

53:10:0010111:518 1 1264 кв. м, длина - 194
м, ширина - 6,5 п. м

5186,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8
 пер.1 Мая

42 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское,
 пер. 9 Января

53:10:0000000:541 1 560 м, длина - 112 м,
ширина - 5 п. м

1428,00 0,00

43 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское, пер. Бо-
лотный

53:10:0010106:488 1 572 м, длина - 127 м,
ширина - 4,5 п. м

1667,00 0,00

44 Автомобильная
дорога

Новгородская область,
с. Мошенское, ул. Го-
роховская

53:10:0010102:309 1 2735 кв. м, длина - 373
м, ширина - 8 п. м

13480,00 0,00

45 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское,
ул. Свободы, д. 5

53:10:0010103:163 1 площадь 995 кв. м,
инвентарный номер

11085500004

281873,55 281873,55

46 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Русакова

53:10:0010112:93 1 площадь 1000 кв. м,
 инвентарный номер

11085500006

283290,00 283290,00

47 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Русакова

53:10:0010112:96 1 площадь 1000 кв. м,
инвентарный номер

11085500007

283290,00 283290,00

48 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул. Бо-
ровая

53:10:0010112:76 1 площадь 1000 кв. м,
 инвентарный номер

11085500009

283290,00 283290,00

49 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул. Ка-
линина

53:10:0010101:133 1 площадь 357 кв. м,
инвентарный номер

11085500008

101134,53 101134,53

50 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.

53:10:0010112:97 1 площадь 500 кв. м,
инвентарный номер

141645,00 141645,00

8

1 2 3 4 5 6 7 8
Русакова 11085500005

51 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул. 1
Мая, д. 10

53:10:0010111:376 1 площадь 1217 кв. м,
 инвентарный номер

11085500010

466269,21 466269,21

52 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Прогонная

53:10:0010101:241 1 площадь 9383 кв. м,
инвентарный номер

11085500011

3377880,00 3377880,00

53 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Русакова

53:10:0010112:90 1 площадь 500 кв. м,
 инвентарный номер

11085500012

141645,00 141645,00

54 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское

53:10:0010112:114 1 площадь 1000 кв. м,
 инвентарный номер

11085500013

283290,00 283290,00

55 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул. Ка-
линина, з/у 29

53:10:0010106:734 1 площадь 1910 кв. м,
 инвентарный номер

11085500014

3422631,31 3422631,31

56 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул. 1
Мая, з/у 5а

53:10:0010111:1033 1 площадь 3522 кв. м,
инвентарный номер

11085500015

1349383,86 1349383,86

57 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Гагарина, з/у 11п

53:10:0010106:735 1 площадь 304 кв. м,
инвентарный номер

11085500016

86120,16 86120,16

58 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское,
ул.Строителей, з/у 41п

53:10:0010105:672 1 площадь 475 кв. м,
 инвентарный номер

11085500017

134562,75 134562,75

59 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул. Физ-

53:10:0010111:1042 1 площадь 5713 кв. м,
 инвентарный номер

1256,86 1256,86

9

1 2 3 4 5 6 7 8
культуры, з/у 31б 11085500018

60 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Советская, з/у 13п

53:10:0010108:345 1 площадь 5034 кв. м,
инвентарный номер

11085500019

1031042,64 1031042,64

61 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское,
 ул. Физкультуры

53:10:0010111:918 1 площадь 9130 кв. м,
инвентарный номер

11085500020

199194,87 199194,87

62 Земельный
участок

Новгородская область,
с. Мошенское, ул.
Советская, з/у 9п

53:10:0010108:346 1 площадь 200 кв. м,
 инвентарный номер

11085500021

40963,16 40963,16

ИТОГО: 62 13392417,24 12219498,65